
 

      REPUBLIKA HRVATSKA 
 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 
Pula, Flanatička  29, p.p. 198 
tel.052/372-155, fax: 052/372-154 
 
KLASA: 500-01/12-01/19 
URBROJ: 2163/1-06/6-12-5 
Pula, 15.lipnja 2012. 
 
 
 
 
 

ŽUPANU  
ISTARSKE ŽUPANIJE 

Putem  
Stručne službe Skupštine  

 
 
 
 

 
 
 
 

PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog  
                    vijeća o izmjenama i dopunama Statuta Zavoda za javno  
                    zdravstvo Istarske županije 

                     - dostavlja se 
 
 
 
 Poštovani, 
 U privitku dopisa dostavljamo Vam prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na 
Odluku Upravnog vijeća o izmjenama i dopunama Statuta Zavoda za javno                     
zdravstvo Istarske županije na daljnje postupanje. 
 
 S poštovanjem, 
 
 
 

Pročelnica 
                    Sonja Grozić – Živolić 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

     
      REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 
           ŽUPAN 

KLASA: 012-03/12-01/07 
URBROJ: 2163/1-01/8-12-2 
Pula, 03. srpnja 2012.  
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
      N/r. predsjednika Dino Kozlevac 
      Dršćevka 3 
      52 000 PAZIN 
 
 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku Upravnog vijeća 

o izmjenama i dopunama Statuta Zavoda za javno zdravstvo  
Istarske županije 

 
 
 
Temeljem članka 65. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) Župan Istarske županije dana 03. srpnja 2012. godine donosi 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Odluku 
Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije broj:02/01-170/1-12 
od 29.03.2012. godine . 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka dostavlja se Županijskoj skupštini Istarske županije 
na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja 

Grozić Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske 
županije. 

 
4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 
 
             ŽUPAN 

        Ivan Jakovčić 
 



Na temelju članka 58. stavak 1. alineja 1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne 
novine br. 150/08, 71/10, 139/10, 22/11, 84/11 i 12/12) i članka 43. Statuta Istarske 

županije (Službene novine Istarske županije br. 10/09) Županijska skupština Istarske 
županije na sjednici održanoj dana ______________ donosi  

 
 

O d l u k u 
 

1. Daje se suglasnost na Odluku Upravnog vijeća Zavoda za javno zdravstvo 
Istarske županije broj:02/01-170/1-12 od 29.03.2012. godine o izmjenama i 
dopunama Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije, te ista čini 
sastavni dio ove Odluke. 

 
2. Prihvaća se pročišćen tekst Statuta Zavoda za javno zdravstvo Istarske 

županije broj: 02/01-170/2-12 od 29.03.2012. godine 
 

3. Ova Odluka stupa na snagu u roku od osam dana od dana objave u Službenim 
novinama Istarske županije. 

 
Klasa: 
Urbroj: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
 
 

PREDSJEDNIK 
Dino Kozlevac 

 
 
 

Dostaviti: 
1. Zavod za javno zdravstvo Istarske županije, Nazorova 23, Pula 
2. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 
3. Arhiva 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
O B R A Z L O Ž E N J E  

 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 
 
Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 58. stavak 1. alineja 
1. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. 150/08) kojom je propisano da 
upravno vijeće zdravstvene ustanove donosi statut uz suglasnost osnivača. 
Odredbom članka 43. Statuta Istarske županije (Službene novine Istarske županije br. 
10/09) propisana je nadležnost Županijske skupštine za donošenje predloženog 
odluke. 
 
 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 
Služba za zdravstvenu ekologiju Zavoda za javno zdravstvo Istarske županije od 1982. 
godine bavi se praćenjem kvalitete zraka. Praćenje kvalitete zraka tijekom niza godina 
provodi se temeljem Programa praćenja kvalitete zraka u Istarskoj županiji a u skladu 
sa pozitivnim propisima.  
 
Stupanjem na snagu novog Zakona o zaštiti zraka (Narodne novine br. 130/11) da bi 
pravna osoba –ispitni laboratorij mogao obavljati djelatnost praćenja kvalitete zraka, 
djelatnost praćenja emisija onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora i/ili 
djelatnost provjere ispravnosti mjernog sustava za kontinuirano mjerenje emisija 
onečišćujućih tvari u zrak iz nepokretnih izvora mora ishoditi suglasnost Ministarstva 
zaštite okoliša i prirode za svaku djelatnost zasebno, a sve temeljem registracije istih 
pri nadležnom trgovačkom sudu.  
 
Da bi se proveo postupak registracije novoosnovanih djelatnosti zahtjevu za 
registraciju pri nadležnom trgovačkom sudu potrebno je priložiti rješenje ministarstva 
nadležnog za zdravstvo o ocjeni sukladnosti odluke o proširenju djelatnosti i statut na 
koji je dana suglasnost osnivača. 
 
 
III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
Tekst prijedloga odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 
 




